
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  45  del Reg.

del   04/03/2010

OGGETTO: Rottamazione  arma  custodia  presso  Comando  Polizia
Municipale - Atto d'indirizzo al Responsabile del 3° Settore.

L'anno 2010  il giorno 4 del  mese di MARZO alle ore 18:50, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Carlo CICALA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  gli  appartenenti  alla  Polizia  Municipale,  in  possesso  di  decreto 
prefettizio,  rivestono la  qualifica  di  agente  di  Pubblica  Sicurezza  e  pertanto  sono autorizzati  a 
detenere l’arma affidata dall’Ente senza licenza ai sensi dell’art. 5 della legge 7 marzo 1986, n° 65 
“Legge –quadro sull’ordinamento della polizia municipale”;;

VISTA  la nota n°  3089 dell’ 1.03.2010, con la quale il Comandante la P.M. chiede di 
essere autorizzato a procedere alla rottamazione dell’arma già affidata all’Istruttore di Vigilanza 
M.llo D’Attis Luigi,  collocato in pensione per superati limiti di età e di servizio dal 01 marzo 2010:
 

ASSEGNATARIO TIPO ARMA CALIBRO MARCA MATRICOLA

D’Attis Luigi Pistola 7,65 Bernardelli 112687

RITENUTO pertanto,  procedere alla rottamazione dell’arma sopra indicata anche per 
motivi di sicurezza;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  della  Costituzione  del  Corpo  della  Polizia 
Municipale approvato con deliberazione di C.C. n° 9 del 16.02.1989;

VISTO l’art. 2 del Regolamento Comunale sull’armamento, dotazione e porto d’arma 
del Corpo della Polizia Municipale, approvato dal C.C. con deliberazione n° 51 del 27.11.2003;

 ACQUISITO il pare favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 
interessato ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n° 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge

D E L I B E R A 

• DI PROCEDERE alla rottamazione,  secondo le modalità previste dalla legge,  le seguente 
arma di proprietà del Comune di Salice Salentino:

 

TIPO ARMA CALIBRO MARCA MATRICOLA

Pistola 7,65 Bernardelli 112687

• DI DEMANDARE al Responsabile del  settore ogni atto inerente e conseguente.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/03/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


